
Hauptbahnhof - Herrnhütte - Buchenbühl
und zurück

VAG - Verkehrs-Aktiengesellschaft; Postfach 81 02 20; 90338 Nürnberg; Tel. 0911 283-4646; www.vag.de; service@vag.de

Nächte Fr zu Sa / Sa zu SoGültig ab 10.06.2025

Nürnberg Hbf 
Gleißbühlstr.
Wöhrder Wiese 
Rathenauplatz 

Rennweg 
Stadtpark
Welserstr.
Senefelderstr.

Nürnberg Nordostbf (Hst 9) 
Bessemerstr.
Klingenhofstr.
Herrnhütte 

Flataustr.
Loher Moos
Ziegelstein Süd 
Ziegelstein Nord 

Schwendengarten
Neuwieder Str. (Hst 1)
Buchenbühler Weg

Hermann-Löns-Str.
Paulusstein
Siedlungswerk

01.00
01.01
01.02
01.03

01.05
01.06
01.07
01.08

01.09
01.10
01.12
01.14

01.15
01.16
01.17
01.18

01.19
01.20
01.21

01.22
01.23
01.24

02.00
02.01
02.02
02.03

02.05
02.06
02.07
02.08

02.09
02.10
02.12
02.14

02.15
02.16
02.17
02.18

02.19
02.20
02.21

02.22
02.23
02.24

03.00
03.01
03.02
03.03

03.05
03.06
03.07
03.08

03.09
03.10
03.12
03.14

03.15
03.16
03.17
03.18

03.19
03.20
03.21

03.22
03.23
03.24

04.00
04.01
04.02
04.03

04.05
04.06
04.07
04.08

04.09
04.10
04.12
04.14

04.15
04.16
04.17
04.18

04.19
04.20
04.21

04.22
04.23
04.24

Nächte Fr zu Sa / Sa zu SoGültig ab 10.06.2025

Siedlungswerk
Nuschelbergweg
Ohrwaschelweg

Waldarbeitsschule
Zum Felsenkeller
Loeschweg
Schwendengarten

Ziegelstein Nord 
Ziegelstein Süd 
Loher Moos
Flataustr.

Herrnhütte 
Klingenhofstr.
Bessemerstr.
Nürnberg Nordostbf (Hst 10) 

Senefelderstr.
Welserstr.
Stadtpark
Laufer Tor

Wöhrder Wiese 
Rosa-Luxemburg-Pl.
Nürnberg Hbf 

01.24
01.25
01.26

01.27
01.27
01.28
01.29

01.30
01.31
01.32
01.33

01.34
01.36
01.38
01.40

01.41
01.42
01.43
01.45

01.47
01.48
01.50

02.24
02.25
02.26

02.27
02.27
02.28
02.29

02.30
02.31
02.32
02.33

02.34
02.36
02.38
02.40

02.41
02.42
02.43
02.45

02.47
02.48
02.50

03.24
03.25
03.26

03.27
03.27
03.28
03.29

03.30
03.31
03.32
03.33

03.34
03.36
03.38
03.40

03.41
03.42
03.43
03.45

03.47
03.48
03.50

04.24
04.25
04.26

04.27
04.27
04.28
04.29

04.30
04.31
04.32
04.33

04.34
04.36
04.38
04.40

04.41
04.42
04.43
04.45

04.47
04.48
04.50

Nordostbahnhof:  Hst. 9 + 10 = Haltestellen in der Äußeren Bayreuther Straße

Der NL verkehrt immer in Nächten von Fr zu Samstag & von Sa zu Sonntag. Zusätzlich in Nächten zu allen Feiertagen;
auch in Nächten zu ’Brückentagen’ (Bt) sowie in Nächten zu Rosen-Mo & zu Faschings-Di. Konkret zu folgenden Daten:
Auch in Nächten 24. zu 25., 25. zu 26. & 26. zu 27.12. (Weihn.); 31.12.2025 zu 1.1.2026; 4. zu 5. & 5. zu 6.1.2026 (Bt & Hlg. 3 Könige);
15. zu 16. & 16. zu 17.3. (Fasching); 2. zu 3.4. & 5. zu 6.4. (Ostern); 30.4. zu 1.5. (1.Mai); 13. zu 14. & 14. zu 15.5. (Bt Chr.Himmelf.);
24. zu 25.5. (Pfingst.); 3. zu 4.6. & 4. zu 5.6. (Bt Fronl.); 2. zu 3.10. (Dt. Einh.); 31.10. zu 1.11.2026 (Allerhlg)
Bitte beachten Sie zur Silvesternacht vom 31.12. zum 01.01. Erweiterungen des Verkehrsangebotes!
Sonderfahrplan "Sperre Rathenauplatz", gültig vom 10.06. - 13.12.2025

0

N1


	Linie *811
	Hauptbahnhof - Herrnhütte - Buchenbühl
	Nächte Fr zu Sa / Sa zu So

	Buchenbühl - Herrnhütte - Hauptbahnhof
	Nächte Fr zu Sa / Sa zu So



