

Night Liner

N1

Hauptbahnhof - Herrnhütte - Buchenbühl und zurück

VAG

VAG - Verkehrs-Aktiengesellschaft; Postfach 81 02 20; 90338 Nürnberg; Tel. 0911 283-4646; www.vag.de; service@vag.de

→	Gültig ab 10.06.2025	Nächte Fr zu Sa / Sa zu So
Nürnberg Hbf U S R	01.00 02.00 03.00 04.00	
Gleißbühlstr.	01.01 02.01 03.01 04.01	
Wöhrder Wiese U	01.02 02.02 03.02 04.02	
Rathenauplatz U	01.03 02.03 03.03 04.03	
Rennweg U	01.05 02.05 03.05 04.05	
Stadtpark	01.06 02.06 03.06 04.06	
Welserstr.	01.07 02.07 03.07 04.07	
Senefelderstr.	01.08 02.08 03.08 04.08	
Nürnberg Nordostbf (Hst 9) U R	01.09 02.09 03.09 04.09	
Bessemerstr.	01.10 02.10 03.10 04.10	
Klingenhoferstr.	01.12 02.12 03.12 04.12	
Herrnhütte U	01.14 02.14 03.14 04.14	
Flataustr.	01.15 02.15 03.15 04.15	
Loher Moos	01.16 02.16 03.16 04.16	
Ziegelstein Süd U	01.17 02.17 03.17 04.17	
Ziegelstein Nord U	01.18 02.18 03.18 04.18	
Schwendengarten	01.19 02.19 03.19 04.19	
Neuwieder Str. (Hst 1)	01.20 02.20 03.20 04.20	
Buchenbühler Weg	01.21 02.21 03.21 04.21	
Hermann-Löns-Str.	01.22 02.22 03.22 04.22	
Paulusstein	01.23 02.23 03.23 04.23	
Siedlungswerk	01.24 02.24 03.24 04.24	

←	Gültig ab 10.06.2025	Nächte Fr zu Sa / Sa zu So
Siedlungswerk	01.24 02.24 03.24 04.24	
Nuschelbergweg	01.25 02.25 03.25 04.25	
Ohrwaschelweg	01.26 02.26 03.26 04.26	
Waldbauarbeiter Schule	01.27 02.27 03.27 04.27	
Zum Felsenkeller	01.27 02.27 03.27 04.27	
Loeschweg	01.28 02.28 03.28 04.28	
Schwendengarten	01.29 02.29 03.29 04.29	
Ziegelstein Nord U	01.30 02.30 03.30 04.30	
Ziegelstein Süd U	01.31 02.31 03.31 04.31	
Loher Moos	01.32 02.32 03.32 04.32	
Flataustr.	01.33 02.33 03.33 04.33	
Herrnhütte U	01.34 02.34 03.34 04.34	
Klingenhoferstr.	01.36 02.36 03.36 04.36	
Bessemerstr.	01.38 02.38 03.38 04.38	
Nürnberg Nordostbf (Hst 10) U R	01.40 02.40 03.40 04.40	
Senefelderstr.	01.41 02.41 03.41 04.41	
Welserstr.	01.42 02.42 03.42 04.42	
Stadtpark	01.43 02.43 03.43 04.43	
Laufertor	01.45 02.45 03.45 04.45	
Wöhrder Wiese U	01.47 02.47 03.47 04.47	
Rosa-Luxemburg-Pl.	01.48 02.48 03.48 04.48	
Nürnberg Hbf U S R	01.50 02.50 03.50 04.50	

Nordostbahnhof: Hst. 9 + 10 = Haltestellen in der Äußeren Bayreuther Straße

Der NL verkehrt immer in Nächten von Fr zu Samstag & von Sa zu Sonntag. Zusätzlich in Nächten zu allen Feiertagen; auch in Nächten zu 'Brückentagen' (Bt) sowie in Nächten zu Rosen-Mo & zu Faschings-Di. Konkret zu folgenden Daten:

Auch in Nächten 24. zu 25., 25. zu 26. & 26. zu 27.12. (Weihn.); 31.12.2025 zu 1.1.2026; 4. zu 5. & 5. zu 6.1.2026 (Bt & Hlg. 3 Könige); 15. zu 16. & 16. zu 17.3. (Fasching); 2. zu 3.4. & 5. zu 6.4. (Ostern); 30.4. zu 1.5. (1.Mai); 13. zu 14. & 14. zu 15.5. (Bt Chr.Himmelf.); 24. zu 25.5. (Pfingst.); 3. zu 4.6. & 4. zu 5.6. (Bt Fronl.); 2. zu 3.10. (Dt. Einh.); 31.10. zu 1.11.2026 (Allerhlg.)

Bitte beachten Sie zur Silvesternacht vom 31.12. zum 01.01. Erweiterungen des Verkehrsangebotes!

Sonderfahrplan "Sperre Rathenauplatz", gültig vom 10.06. - 13.12.2025